
 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “A. ORIANI” S. AGATA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

V.le Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’ Agata de’ Goti (BN) Tel.: 0823/718125 – C.F.: 92029030621 
e-mail: bnic839008@istruzione.it – bnic839008@pec.istruzione.it   sito web: www.icoriani.edu.it Codice univoco: UFSWAV 

  

 

All’Albo on line dell’Istituto 

ATTI 
 
 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell’Avviso pubblico prot. n. 473 del 16/02/2024 
OGGETTO: AVVISO SELEZIONE INTERNA Sant’Agata dei Goti, 16/02/2024 Al personale 
docente dell’Istituto All’Albo e al sito web dell’Istituto Alla DSGA Agli atti PNRR – 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 
aprile 2023, n. 65. Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e 
delle competenze multilinguistiche dei docenti. (D.M. 65/2023) Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) Codice: M4C1I3.2023.1143-P-39866 CUP: E74D23003860006  

 Titolo Progetto: “READY FOR FUTURE” Codice: M4C1I2.1-2023.1222-P-45413 Titolo 
Progetto: “READY FOR TEACHERS” CUP: E74D23004380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 
delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

Istituto Comprensivo IC N.1 "A. ORIANI" S. AGATA - C.F. 92029030621 C.M. BNIC839008 - A01E520 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005748/U del 05/12/2024 15:15IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnmm05200q@istruzione.it
mailto:BNIC839008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icoriani.edu.it/


 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “A. ORIANI” S. AGATA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

V.le Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’ Agata de’ Goti (BN) Tel.: 0823/718125 – C.F.: 92029030621 
e-mail: bnic839008@istruzione.it – bnic839008@pec.istruzione.it   sito web: www.icoriani.edu.it Codice univoco: UFSWAV 

  

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 
1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per 
la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 
coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 
istituzioni educative”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 07 dicembre 2023, n 66, decreto per La 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale La linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” della Missione 4 – Componente 11 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica sono state assegnate le somme di € € 65.798,06 
(D.M. 65/2023), e € 44.332.89 (D.M./2023);  

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTE  le istruzioni operative del MIM per la formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) Prot.n.141549 del 7/12/2023; 

DATO ATTO che non può essere previsto un unico avviso per i due distinti Decreti Ministeriali; 

mailto:bnmm05200q@istruzione.it
mailto:BNIC839008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icoriani.edu.it/


 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “A. ORIANI” S. AGATA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

V.le Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’ Agata de’ Goti (BN) Tel.: 0823/718125 – C.F.: 92029030621 
e-mail: bnic839008@istruzione.it – bnic839008@pec.istruzione.it   sito web: www.icoriani.edu.it Codice univoco: UFSWAV 

  

RILEVATO CHE “la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in relazione a tali 
procedimenti il potere di annullare o revocare in via di autotutela il bando e le singole 
operazioni di avviso, quando sussista un errore materiale suscettibile di produrre effetti 
indesiderati o comunque illogici tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di 
salvaguardia del pubblico interesse”; 

RITENUTO opportuno procedere con un atto di annullamento dell’Avviso pubblico prot. n. 473 DEL 
16/02/2024, posto che per il DM 65/2023 viene richiesta la composizione di due distinti 
gruppi di lavoro rispettivamente per la linea di intervento A e B, mentre per DM 66/2023 
è prevista la composizione di comunità di pratiche;  

DATO ATTO dell’assenza di posizioni giuridiche consolidate, in quanto pur essendo intervenute le 
candidature nessun conferimento di incarico è stato formalizzato sino ad oggi ;  

 
 

DECRETA 

Per quanto richiamato in premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 
- di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, l’avviso unico prot. n. 473 

del16/02/2024; 
- di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Istituto e nella sezione 

ALBO ONLINE con valore di notifica a tutto il personale; 
- di informare tutti gli interessati mediante la summenzionata pubblicazione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
DOTT.SSA ELISABETTA DI MAIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:bnmm05200q@istruzione.it
mailto:BNIC839008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icoriani.edu.it/

		2024-12-05T15:14:30+0100
	DMILBT70L66Z133P




